Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1001 / 2023 :: SEGUNDA, 21 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

8/
20

23
 1

6:
11

:2
3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ........................................................................................... 1

PORTARIA Nº 161.2023/DIÁRIAS ...................................................................................................................... 1

SECRETARIA DE RECEITA, FAZENDA E FINANÇAS ....................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO ............................................................................................... 2

CONSELHO ESCOLAR ...................................................................................................................................... 2

CONVOCAÇÃO N° 009/2023-SEMED ................................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 161.2023/DIÁRIAS

Dispõe sobre Concessão de Diárias para cobertura de despesas do

Procurador-Geral do Município, Lucas Henrique Gomes Bezerra

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que

dispõe a Lei Orgânica do Município e o que dispõe a Lei Municipal n°

028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores

Públicos de Gov. Edison Lobão/MA e dá outras providências, bem

como o que dispõe a Lei Municipal n° 088 de 09 de maio de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a título de diária o valor de R$ 1.200,00 (Mil e

duzentos reais) - (composição do valor: 02 diárias de R$ 600,00) para

cobertura de despesas de viagem do Procurador-Geral do Município,

Lucas Henrique Gomes Bezerra, titular da Procuradoria-Geral do

Município, portador do CPF: **.449.683**, conforme estipula a tabela

para concessão de diárias da Lei Municipal n° 088/2022.

§ 1°. A concessão de diária justifica-se pelo fato de o beneficiário ter

compromisso na capital do estado São Luís/MA, com a finalidade de

diligenciar junto aos Tribunais de Justiça, do Trabalho, Procuradoria-

Geral de Justiça e Coordenadoria de Precatórios no período de 22 a 23

de agosto de 2023.

§ 2°. O valor será repassado pela Secretaria Municipal de Finanças,

Fazenda e Receita para conta pessoal do beneficiário por meio de

transferência eletrônica.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 21 DE AGOSTO

DE 2023, 202º DA INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

MATHEUS SOARES CARVALHO

Secretário Municipal de Administração

Port. 023/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0e1243274e053b0c0c1ed0ca31d43c8464cee7c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1001 / 2023 :: SEGUNDA, 21 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

8/
20

23
 1

6:
11

:2
3

P
ág

in
a

2
de

 3

SECRETARIA DE RECEITA, FAZENDA E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 163/2023; PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 033/2023: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

017/2023; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE RECEITA, FAZENDA E

FINANÇAS, CONTRATADA: SEMBEREBA PRODUÇÕES

CULTURAIS, INSCRITA NO CNPJ N° 15.567.770/0001-98.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA

EM PROJETOS CULTURAIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO DE CULTURA DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA

ASSINATURA ATÉ 29 DE DEZEMBRO DE 2023. VALOR

TOTAL R$ 55.800,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E

OITOCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

EXERCICIO: 2023. PODER: PODER EXECUTIVO: 2. ÓRGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

04.122.0052.6129.0000 NATUREZA DA DESPESA: OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01/04/2021,

INSTRUÇÃO NORMATIVA AGU Nº 01, DE 13 DE SETEMBRO

DE 2021, FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA

ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2023. FABRICIO DOS

SANTOS SILVA CPF: N° 019.***.***-37, E MARIA LILIA

SILVA DINIZ CPF: N° 333.***.***-72.

CONSELHO ESCOLAR

CONVOCAÇÃO N° 009/2023-SEMED

A presidente do Conselho Escolar da Escola Municipal Simplício

Moreira, Sra. Maria da Conceição Coelho Carvalho, no uso de suas

atribuições que lhe confere no Estatuto deste Conselho, convoca os

senhores membros para reunirem-se em assembleia extraordinária a

realizar-se no dia 23 de agosto de 2023, nas dependências da Escola

Municipal Simplício Moreira, situada à Avenida Bernardo Sayao, S/N

– Baixada, CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão-MA, às 16h,

para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Renovação do Conselho Escolar da Escola Municipal Simplício

Moreira.

Governador Edison Lobão, 21 de agosto de 2023.

Maria da Conceição Coelho Carvalho

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0e1243274e053b0c0c1ed0ca31d43c8464cee7c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1001 / 2023 :: SEGUNDA, 21 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/0

8/
20

23
 1

6:
11

:2
3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 21/08/2023 16:11:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f0e1243274e053b0c0c1ed0ca31d43c8464cee7c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-08-21T19:11:27+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO